
•, ,., 
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 

CATANIA 
Protocollo Generale 

-

Z 6 FEB. 2017 
, -

Prot. f ~ K f o 11t. I )< Cl. 
Rep. Decreti n°. t. R 'Z 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

AREA DEI LAVORI E DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Il Direttore Generale 

• Vista la legge n. 168/ 1989; 

• Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

• Visto il decreto legislativo n . 50/2016; 

• Vista la delibera del C.d.A. di questa Università del 31.10.2014 che ha approvato ì1 progetto 
relativo a Lavori per la realizzazione dell'impianto di distribuzione gas tecnici dei Dip. ti di 
Scienze delle Produzioni Agrarie e Alimentari e di Gestione dei Sistemi Agroalimentari e 
Ambientali e/o l'edificio di Via S .Sofia denominato Bio-scientifico dell'università degli Studi di 
Catania. Importo a base d'asta:€ 161.675,00 di cui€ 1.675,00 quali oneri per la sicurezza non 
soggetti al ribasso, oltre I.V.A. CIG; 64781767F2; 

• Visto il D.D.G. n . 4175 del 23.11.2015 che ha approvato il bando di gara ed ha autorizzato la 
pubblicazione dello stesso, secondo quanto previsto dall'art. 122 del d. lgs. 163/06 e s.m.i.; 

• Visto che il bando è stato pubblicato con le predette modalità; 

• Considerato che il bando ha previsto, per la presentazione delle offerte, il termine di scadenza 
per il giorno 11.05.20 16, ore 10,00 e che entro il predetto termine sono pervenuti n.74 plichi-
offerta delle imprese di cui all'allegato 1 al presente provvedimento per farne parte integrante; 

• Visti i verbali di gara, rep. n 82 del 18 e 26 maggio 2016, del 9, 16 e 30 giugno 2016, del 7 e 14 
luglio 2016, del 6, 9 e 15 settembre 2016 1 del 27 ottobre 20161 dell'8 e 22 novembre 2016 e del 
2.12.2016, redatti dai seggi dì gara nominati rispettivamente con D.D.G. n. 1643 del 17.05.2016 
e n. 3886 del 27.10.2016, ove si è proceduto all'apertura dei plichi pervenuti in tempo utile, 
all'esame della documentazione ed all'aggiudicazione provvisoria per l'appalto dei lavori di che 
trattasi; 

• Considerato che dai predetti verbali si evince che sono state ammesse tutte le imprese elencate 
nell'allegato elenco ad eccezione dell'impresa Consorzio Stabile Progettisti e Costruttori (plico 
n. 1), esclusa in quanto ha trasmesso la documentazione richiesta ad integrazione di quella 
presentata oltre il termine indicato; ed ad eccezione dell'impresa Nicolosi Canneto Giuseppe 
s.a.s. (plico n, 35), esclusa in quanto non ha trasmesso la documentazione richiesta ad 
integrazione di quella presentata entro il termine indicato; 

• Considerato, altresì, che dal verbale del 2.12.2016 sì evince che è risultata provvisoriamente 
aggiudicataria, salvo verifica dei requisiti generali attraverso il sistema AVCPass, l'impresa 
costruzioni Senatore Carmelo, via Falconara, 3, 90136 Palermo, che ha offerto il ribasso del 
2713648% e quindi per l'importo complessivo di€ 117.891,32 comprensivo di€ 1.675,00 quali 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta oltre IVA. 

• Ritenuto, inoltre, che dal predetto verbale del 2.12.2016, si evince che secondo concorrente nella 
graduatoria delle offerte risulta essere l'impresa Technological System s.r.l., via Mario Vaccaro, 
19, 95125 Catania che ha offerto ìl ribasso del 27,2810% per l'importo complessivo di € 
118.025,40 comprensivo di€ 1-675,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 
oltre IVA. 

I 



• Vista la mail del RUP, Ing. P. Barbera, datata 30.01.2017, con la quale viene comunicata la 
conclusione delle verifiche dei requisiti generali attraverso il sistema AVCPass dell 'impresa 
costruzioni Senatore Carmelo e che le medesime si sono concluse con esito positivo; 

• Considerato che occorre approvare i suindicati verbali al fine di rendere definitiva ed 
impegnativa l'aggiudicazione dell'appalto di che trattasi; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e al bando; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

• Art. 1 - Si approvano integralmente le risultanze dei verbali descritti in premessa. 

• Art. 2 - E' dichiarata definitivamente aggiudicataria l'impresa Costruzioni Senatore Carmelo, via 
Falconara, 3, 90136 Palermo, che ha offerto il ribasso del 27,3648% e quindi per l'importo 
complessivo di€ 117.891 ,32 comprensivo di€ 1.675,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso d'asta oltre IVA. 

• Art. 3- Si dà atto che secondo concorrente nella graduatoria delle offerte risulta essere l'impresa 
Technological System s.r.l., via Mario Vaccaro, 19, 95 125 Catania che ha offerto il ribasso del 
27,2810% per l'importo complessivo di€ 118.025,40 comprensivo di€ 1.675,00 quali oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta oltre IVA. 

• Art. 4 - Di provvedere, ai sensi dell'art.29 , comma 1, del d.lgs. n. 50/2016 alla pubblicazione 
del presente provvedimento sul sito dell'Università (http: //unict.it/ content/ba ndi -di-gara-e-
contralti) . 

• Art. 5 - Di dare avviso ai concorrenti, mediante pec, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma 1, del d . legs. n.50/2016, del presente prowedimento che determina, tra 
l'altro, le esclusioni delle imprese Consorzio Stabile Progettisti e Costruttori (plico n. 1) e Nicolosi 
Carmelo Giuseppe s.a.s. (plico n. 35) per le motivazioni descritte in premessa e le ammissioni 
alla gara, ai sensi dell'art. 76, comma 3, del medesimo decreto. 

• Art. 6 - Di dare atto che attraverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul profilo dell'Università di 
Catania. 

La superiore spesa grava sugli impegni nn.4635/ 1-2014, 4758/ 1- 2014 e 98379/2-2015. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Il Direttore Generale 

Portoghese) 



ELENCO OFFERTE PERVENUTE 
num ditta partita IVA 
1 Consorzio Stabile Progettisti Costruttori 05092830875 
2 llemoxvaen 06068560728 
3 Impresa Edile Coca Salvatore 00786690875 
4 CO.ANT.srl 01620800852 
5 Costruzioni Edili Spampinato Mario 02605950878 
6 Senatore Costruzioni 03603490826 
7 Costruzioni Generali Edilizia s.r.l. 04693540876 
8 Ditta Capobianco Giuseooe 02081980845 
9 Medlelettra s.a.s di Badalamenti Anaelo e Co. 04030650826 
10 Idro Termica Slclllana s.r.l. 01157200856 
11 S.A.C. s.r.l. 05132400879 
12 Glunlco Restauri s.r.l. 04534770872 
13 Coalatech 04774320875 
14 Amato Costruzioni s.r.l. 02236990814 
15 CE.ME.A. srl 02609080870 
16 Global Technology Svstem s.r.l. 04158400871 
17 Corso s.r.l. 06381920823 
18 Mlredil s.r.l. 06304340828 
19 Dl.01.GA: Costruzioni s.a.s. 02510310812 
20 IMPRESALV s.r.l. 02706000847 
21 Impresa Sala Giuseppe s.r.l, 05959730820 
22 Geoplants s.r.l. 02814170849 
23 Tecnoteam Costruzioni srl 04082670870 
24 B.C. Impianti s.r.l. 01732730856 
25 Consorzio Galileo 01310050883 
26 Enerav Pian 02938040835 
27 Nebrodl Impianti s.r.l. 02958900835 
28 ME.CO.IN. S.r.l. 01611920834 
29 Coce Costruzioni s.r.l. 05240030873 
30 S.B.S Costruzioni s.r.l. 03981790870 
31 SIEMI s.n.c. 01949960874 
32 C.G.C. s.r.l. 04965350871 
33 S.C.S Costruzioni Edlll s.r.l. 03643290871 
34 Edll Vlncent s.r.l. 04767380878 
35 Impresa Nlcolosi Carmelo Giuseppe & C. s.a.s. 04452400874 
36 Impresa Toscano Salvatore 02261900878 
37 G.P .Costruzioni 03986690877 
38 Euroinfrastrutture s.r.l. 04022290870 
39 Tlesse SeNlce di Trippa Salvatore 03152560870 
40 Conmar s.c.a.r.I. 04539060873 
41 Caruso Termoimpianti s.r.l. 01760780831 
42 MGM Costruzioni s.r.l. 01359240882 
43 Vivai del Sole di Zizza Giulia 00740480819 
44 Intesa Verde s.r.l. 02343180812 
45 S.l.E.TEC. Costruzioni e Impianti 02496540846 
46 La Termotecnica 00134830868 
47 C.S. impianti snc 01780110837 
48 Arcobaleno s.r.l. 04004410876 
49 Euro Cioa s.r.l. 05200820875 
50 RA Elettroslsteml s.r.l 04983240872 
51 ONITAL s.r.l. 01555100880 
52 Impianti Comesa 01015420894 
53 Pisacane s.r.l. 01360320889 
54 COS.IT. S.r.l. 02126290846 
55 Edllcostruzionl s.r.l. 04653510877 
56 Technoloalcal Svstems s.r.l. 03889300871 
57 S.G.M. S.r.l. 03376730879 
58 Mamo Une s.r.l. 02701341212 
59 Grasso Forniture s.r.l. 04872170875 
60 MIGIFRA s.r.l. 04880340874 
61 CRF.F s.r.l. 04998890877 
62 C.S. Costruzlonl s.r.l. 04180190870 
63 DI Maria Costruzioni srl 04488920879 
64 Spamplnato Group srl 04726470877 
65 Magaldi Techno s.a.s. 02911210652 
66 GEI s.r.l. 05357620870 
67 S.1.E.E.M. s.r.l. 04360600870 
68 Tecno Sud 00099140899 
69 SASE s.r.l. 05073320870 
70 Gruppo Euroservizi Soc. Cooo. 03812880874 
71 ITALICA 05211870877 
72 Impresa Marraro Vincenzo 01202620868 
73 C.E.M.S. Costruzioni s.r.l. 04588750879 
74 FBS servlce s.r.l. 05065130873 


